PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» 04.2023 г. № 217
г.Трубчевск
О внесении изменений в муниципальную программу
«По повышению качества водоснабжения
Трубчевского муниципального района на
период 2019 - 2024 годы», утвержденную
постановлением администрации Трубчевского

муниципального района от 27.06.2019 № 435

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 30.04.2019 № 253/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке региональных программ по повышению качества водоснабжения на период с 2019 по 2024 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «По повышению качества водоснабжения Трубчевского муниципального района на период 2019 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 27.06.2019 № 435 (в редакции постановлений администрации Трубчевского муниципального от 03.02.2020 № 65, от 22.04.2020 № 270, от 29.01.2021 № 62), изложив ее в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
            2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://www.trubech.ru/.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Е.А.Слободчикова.

Глава администрации

Трубчевского муниципального района                                           И.И.Обыдённов

Исп. Зам.главы администрации

Е.А.Слободчиков
Нач.отдела архитектуры

и ЖКХ

Т.И.Лушина

Начальник орг.-прав. отдела

О.А.Москалёва

Приложение к
 постановлению администрации Трубчевского муниципального района

                 от «03»  04.2023 г. № 217
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"По повышению качества водоснабжения Трубчевского муниципального района на период 2019 - 2024 годы"

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«По повышению качества водоснабжения Трубчевского муниципального района на период 2019 - 2024 годы"
(далее – программа)
	Наименование

программы
	Муниципальная  программа «По повышению качества водоснабжения Трубчевского муниципального района на период 2019 - 2024 годы»

	Основание для            разработки программы

	Пункт 3 Плана мероприятий по реализации федерального проекта «Чистая вода», паспорт которого утвержден протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту «Экология» от 21 декабря 2018 года № 3

	Заказчик программы

	Администрация  Трубчевского муниципального района

	Разработчик          программы

	Отдел архитектуры и ЖКХ администрации  Трубчевского муниципального района

	Цели и задачи

программы
	       Основные цель программы - обеспечение жителей Трубчевского муниципального района качественной питьевой водой.
       Для достижения цели решаются следующие задачи:
       - формирование финансовых ресурсов для реализации программы;
       - строительство объектов питьевого водоснабжения;

       - реализация федерального проекта «Чистая вода»

	Срок реализации

программы

	 2019 – 2024 годы

	Исполнитель           программы
	Отдел архитектуры и ЖКХ администрации Трубчевского муниципального района

	Объем   средств, предусмотренных  на реализацию муниципальной программы
	Всего -   69 018 440  рублей,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 1 857 190 рублей;
2022 год – 33 132 320 рублей;
2023 год – 34 028 930 рублей.

	Характеристика объектов муниципальной программы
	Характеристика объектов муниципальной программы приведена в приложении 1

	Основные показатели
Ожидаемые конечные результаты

	Целевые показатели ожидаемых конечных результатов (индикаторов) реализации муниципальной программы приведены в приложении 3

	Управление             программой и система организации контроля за ее исполнением

	Администрация Трубчевского муниципального района осуществляет общее руководство и координацию деятельности по исполнению программы, осуществляет контроль за ходом реализации программы, а также представляет в Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области информацию и отчетность о ходе реализации программных мероприятий и выполнении условий предоставления финансовой поддержки

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Трубчевского муниципального района

1. Характеристика текущего состояния водоснабжения Трубчевского муниципального района
1.1 Описание состояния водоснабжения Трубчевского муниципального района.
МУП «Жилкомсервис г.Трубчевск» является основным поставщиком питьевой воды для абонентов Трубчевского муниципального района. На данный момент на территории муниципального образования водоснабжение потребителей осуществляется от 79артезианских скважин:

	Наименование муниципального образования
	Количество артезианских скважин

	город Трубчевск
	10

	пгт.Белая Березка
	6

	сельские поселения
	63

На текущий момент МУП «Жилкомсервис г.Трубчевск» на праве хозяйственного ведения производит обслуживание 261,206 км водопроводных сетей.
1.2. Расчет бюджетной эффективности.

            Численность населения, обеспеченного питьевым водоснабжением в Трубчевском муниципальном районе составляет 32 841 человек.
	№

п/п
	Условное обозначение
	Наименование объекта
	Улучшит качество питьевой воды, чел.
	Объем инвестиций из федерального бюджета, тыс.руб.3

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Объект № 1
	Реконструкция водопровода по ул. Советская пгт Белая Берёзка Трубчевского района (2 очередь)
	50
	1 820,04

	2.
	Объект № 2
	Строительство артезианской скважины и сетей водоснабжения в д.Красное Трубчевского района
	180
	6 282,50

	3.
	Объект № 3
	Строительство артезианской скважины и сетей водоснабжения в г.Трубчевск Брянской области
	143
	9 989,20

	4.
	Объект № 4
	Строительство сетей водоснабжения в д. Городцы Трубчевского района (2-я очередь)
	270
	15 259,50

	5.
	Объект № 5
	Строительство магистрального водовода г.Трубчевск по адресу: Брянская область, г.Трубчевск
	50
	0,0

        Расчет показателя увеличения (прироста) доли населения, обеспеченного качественной питьевой водой из ЦСВ, приведенного к общей численности населения, обеспеченного питьевой водой:
для 1 объекта: D1=  50 чел./ 32 841 чел.*100 = 0,15 %;

для 2 объекта: D2= 180 чел./ 32 841 чел.*100 = 0,55 %;

для 3 объекта: D3= 143 чел./ 32 841 чел.*100 = 0,44 %;

для 4 объекта: D4= 270 чел./ 32 841 чел.*100 = 0,82 %
для 5 объекта: D4= 50 чел./ 32 841 чел.*100 = 0,15 %
        Значение показателя бюджетной эффективности:
Э1= 1 820,04 тыс.руб./0,15 % = 12 133,60 тыс. руб. на 1%

Э1= 6 282,50 тыс.руб./0,55 % = 11 422,73 тыс. руб. на 1%

Э1= 9 989,20 тыс.руб./0,44 % = 22 702,73 тыс. руб. на 1%

Э1= 15 259,50 тыс.руб./0,82 % = 18 609,15 тыс. руб. на 1%
Рейтинг объектов
	Позиция в рейтинге
	Наименование объекта
	Объем инвестиций из федерального бюджета, тыс. рублей
	Плановый показатель увеличения доли населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения, приведенный к общей численности населения, процент
	Значение показателя бюджетной эффективности, рублей/процент

	1
	Строительство артезианской скважины и сетей водоснабжения в д.Красное Трубчевского района
	6 282,50
	0,55
	11 422,73

	2
	Реконструкция водопровода по ул. Советская пгт Белая Берёзка Трубчевского района (2 очередь)
	1 820,04

	0,15
	12 133,60

	3
	Строительство сетей водоснабжения в д. Городцы Трубчевского района (2-я очередь)
	15 259,50
	0,82
	18 609,15

	4
	Строительство артезианской скважины и сетей водоснабжения в г.Трубчевск Брянской области
	9 989,20
	0,44
	22 702,73

	Строительство магистрального водовода г.Трубчевск по адресу: Брянская область, г.Трубчевск
	0,0
	0,15
	-

	       Итого:
	33 351,24
	2,11

2.  Цели и задачи муниципальной программы
2.1. Обеспечение надежного и бесперебойного водоснабжения существующих потребителей и обеспечение услугами водоснабжения подключаемых объектов капитального строительства в соответствии с требованиями действующего законодательства, нормами и правилами.
2.2. Обеспечение необходимой мощности централизованных систем водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов за счет строительства новых сетей водоснабжения, водозаборных узлов, иных объектов, реконструкции и модернизации водозаборных узлов и иных объектов централизованных систем водоснабжения.
2.3. Увеличение пропускной способности существующих сетей водоснабжения, увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованных систем водоснабжения за счет реконструкции и модернизации водозаборных узлов и иных объектов централизованных систем водоснабжения.
2.4. Снижение уровня износа существующих объектов централизованных систем водоснабжения.

3. Сроки  реализации

муниципальной  программы

Реализация  муниципальной программы осуществляется в 2019 -2024 годах (приложение 4).
4. Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

Реализация   муниципальной  программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.
Общий объем  ассигнований, предусмотренных  на реализацию муниципальной программы:
           2019 год – 1 857 190 рублей;
           2022 год – 33 132 320 рублей;
           2023 год – 34 028 930 рублей.
Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по основным мероприятиям приведен в плане реализации муниципальной программы (приложение 2).
5. Сведения о целевых показателях (индикаторах)

муниципальной программы

Целевые показатели ожидаемых конечных результатов (индикаторов) реализации муниципальной программы и прогноз тарифных последствий реализации муниципальной программы приведены в приложении 3 и 5 к муниципальной программе.
PAGE